
 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 3768 del 23.05.2021 
 

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE 
SOSPENSIONE LEZIONI IN PRESENZA SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA DI CARSOLI 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATA  l’emergenza sanitaria in atto correlata al COVID-19 per la quale a tutti i 
livelli istituzionali si stanno adottando le misure sanitarie più idonee; 
 

CONSIDERATO che con note del 22 e del 23 maggio 2021, la ASL 1  Abruzzo - Dipartimento 
di Prevenzione, ha comunicato la positività di un bambino frequentante la scuola d’infanzia 
e di due bambini frequentanti la scuola primaria di Carsoli; 
 

RITENUTO di dare immediatamente seguito alle indicazioni della ASL di sospendere le 
lezioni in presenza per un periodo sufficiente a limitare l’ulteriore estensione del contagio 
in ambito scolastico,  per l’intero plesso della scuola d’infanzia di Via Genova (tenendo in 
considerazione l’età dei bambini che li esonera dall’uso della mascherina) e per le sole 
classi interessate della scuola primaria; 
 

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia Sanitaria ad adottare ordinanze 
contingibili ed urgenti ai sensi dell’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1) La SOSPENSIONE DELLE LEZIONI IN PRESENZA per l’intero plesso della Scuola 
d’Infanzia e per le classi 4 A e I C della Scuola Primaria da lunedì 24 maggio 
al 1 giugno 2021(compreso); 

 

DISPONE 
- che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
- che la presente Ordinanza sia trasmessa, per gli adempimenti di competenza ed 

opportuna conoscenza, ai seguenti soggetti: 
o al Dirigente Responsabile del plesso scolastico interessato; 
o alla Prefettura di L’Aquila; 
o alla Regione Abruzzo; 
o alla Asl 1 Abruzzo – Dipartimento di Prevenzione; 
o al Responsabile dei Servizi Generali e Ufficio Tecnico del Comune di 

Carsoli; 
o al Comando Stazione Carabinieri di Carsoli; 
o al Comando di Polizia Locale di Carsoli; 

 
Dalla residenza Municipale li 23 maggio 2021,                                                    IL SINDACO 
                                                                                                                       f.to    Avv. Velia Nazzarro 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila  

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 


